УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
КОНАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П Р И К А З

03.09.2024                  г. Конаково                             №  220

О проведении школьного  этапа
всероссийской олимпиады школьников
по общеобразовательным предметам
в 2024-2025  учебном году на территории
Конаковского муниципального округа

 На основании  приказа  Министерства просвещения  РФ от 2711.2020г.

№678  «Об  утверждении  Порядка   проведения  всероссийской  олимпиады
школьников»,  приказа  Министерства  образования  Тверской  области  от
03.09.24  г.  №  1104/ПК  «Об  организации  и  проведении  школьного  этапа
всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам
на  территории  Тверской  области  в  2024/2025  учебном  году»,   с  целью
выявления и развития у обучающихся творческих способностей и интереса к
научно-исследовательской  деятельности,  руководствуясь  Положением  об
Управлении  образования  Администрации  Конаковского  муниципального
округа,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Провести  школьный  этап  всероссийской  олимпиады  школьников   по
общеобразовательным предметам с 16 сентября   по 25 октября  2024года
(далее школьный этап).
1.1.Назначить  муниципальным  координатором  и  ответственным  за
проведение школьного этапа Гурьянову Л.Ю.  заведующего отделом  оценки
качества образования и обеспечения деятельности ОО МКУ ЦМХО ОО.
2.Утвердить  организационно-технологическую  модель  проведения
школьного  этапа  на  территории  Конаковского  муниципального  округа  в
2024/25 учебном году (Приложение 1).
2.1.Утвердить  состав  организационного  комитета  школьного  этапа
всероссийской олимпиады школьников (приложение 2).
3.Утвердить график проведения школьного этапа  (приложение 3).
4.Утвердить состав предметного жюри по предметам, не входящим в список
проведения  на  технологической  платформе  «Сириус.Курсы»  в  2024/2025
учебном году   (приложение 4).
5.Отделу оценки качества образования и обеспечения деятельности ОО МКУ
ЦМХО ОО:

5.1. Организовать проведение школьного этапа на территории Конаковского
муниципального округа.
5.2.  Провести  работу  по  аккредитации  общественных  наблюдателей  при
проведении  школьного этапа.
5.3.  Обеспечить  доставку  материалов  для  проведения  олимпиад  в  пункты
проведения школьного этапа.
5.4.  Составить  сводный  отчет  по  итогам  школьного  этапа  всероссийской
олимпиады школьников (по запросу РЦОКО).
6. Руководителям общеобразовательных учреждений:
6.1.Организовать  проведение  школьного  этапа  в  своем  образовательном
учреждении согласно срокам,  указанным в пункте 1 настоящего приказа.
6.2.Назначить лиц,  ответственных за  проведение школьного этапа в  своем
общеобразовательном учреждении.
6.3.Обеспечить  создание  специальных  условий  для  участников  школьного
этапа    с  ОВЗ  и  детей-инвалидов,  учитывающих  состояние  их  здоровья,
особенности психофизического развития.
6.4.Провести  работу  по  организации  общественного  наблюдения  при
проведении школьного этапа:
-оформление  пакета  документов  для  аккредитация  общественных
наблюдателей;
- обеспечение присутствия аккредитованных общественных наблюдателей во
время  проведения  школьного  этапа  (в  аудиториях  при  выполнении
олимпиадных заданий и  на этапе  проверки).
6.5.Обеспечить  сбор  и  хранение  заявлений  родителей  (законных
представителей)  обучающихся,  заявивших  о  своем  участии  во  ВсОШ,  об
ознакомлении  с  Порядком  проведения  всероссийской  олимпиады
школьников и о согласии на сбор, хранение, использование, распространение
(передачу) и публикацию персональных данных своих несовершеннолетних
детей, а так же их олимпиадных работ, в том числе в сети «Интернет».
6.6.Заблаговременно     проинформировать  родителей  (законных
представителей)  обучающихся  о  сроках  и  местах   проведения  школьного
этапа,  разместив  эту  информацию  на  школьном  сайте  и  в  родительских
чатах.
6.7.Обеспечить  хранение  олимпиадных  заданий  по  каждому
общеобразовательному  предмету  с  несением  установленной
законодательством РФ ответственности за их конфиденциальность.
6.8. Обеспечить размещение на школьном сайте протоколов жюри школьного
этапа по каждому предмету и олимпиадных работ победителей школьного
этапа по каждому предмету.
6.9. По окончании школьного этапа  предоставить в Управление образования
отчёт по прилагаемой форме (форма РЦОКО будет выслана позже).
7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Исполняющий обязанности начальника                                         В.А. Бордачев
Управления образования
Администрации Конаковского
муниципального округа

Приложение № 2

к приказу Управления образования
Администрации Конаковского

муниципального округа
от 03.09.2024г. №220

Состав организационного комитета школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников в 2024-2025учебном году

1. Архипова  О.В.,  заместитель   начальника  Управления  образования
Администрации  Конаковского  муниципального  округа,  председатель
оргкомитета

2. Гурьянова Л.Ю. заведующий отделом оценки качества образования и
обеспечения деятельности ОО МКУ ЦМХО ОО

3. Кранова  Т.Н.,  заместитель  заведующего  отделом  оценки  качества
образования и обеспечения деятельности ОО МКУ ЦМХО ОО.

4. Шарапова  М.В.,  главный  специалист  отдела  оценки  качества
образования и обеспечения деятельности ОО МКУ ЦМХО ОО.

5. Иванова  О.Ю.,  главный  специалист  отдела  оценки  качества
образования и обеспечения деятельности ОО МКУ ЦМХО ОО.

6. Паутова Олеся Александровна, директор МБОУ СОШ  № 1 г.Конаково
7. Байгулова   Светлана  Валерьевна,  директор  МБОУ  СОШ   №  2

г.Конаково.
8. Железнова  Наталья  Викторовна,  директор  МБОУ  СОШ   №  3

г.Конаково.
9. Кузьмичева  Светлана  Николаевна,  директор  МБОУ  гимназия  №  5

г.Конаково.
10.Проккоева Наталья Николаевна, директор  МБОУ  СОШ   №  6

г.Конаково.
11.Булгакова Ольга Юрьевна, директор МБОУ СОШ   № 7 г.Конаково.
12.Крапивина Нина Павловна, директор МБОУ СОШ   № 8 г.Конаково.
13.Бубнова Ирина Васильевна, директор МБОУ СОШ   №9 г.Конаково.
14.Ваученкова Дарья Дмитриева, и.о. директора  МБОУ ВСШ г.Конаково.
15.Косарева Наталья Яковлева, директор МБОУ СОШ № 1 п.Редкино.
16.Орлова Антонина Валентиновна, директор МБОУ СОШ № 2 п.Редкино
17.Сабурова Лариса Геннадьевна, и.о. директора  МБОУ  СОШ  №  3

п.Редкино.
18. Парменова Юлия Евгеньевна , и.о. директора МБОУ СОШ п. Озерки.
19.Шлякова Марина Николаевна, директор МБОУ СОШ п. Изоплит
20.Тарасова Елена Анатольевна, директор МБОУ  СОШ  №  1

п.Новозавидовский.
21. Бурова  Екатерина  Алексеевна,  и.о.  директора  МБОУ  СОШ  №  2

п.Новозавидовский.
22.Гайдукова Надежда Викторовна, директор МБОУ СОШ п.Козлово.
23.Паськова Евгения Александровна, директор МБОУ СОШ п.Радченко.
24.Шаболина  Любовь  Александровна,  директор  МБОУ  ООШ  д.Старое

Мелково.
25.Захаров Сергей Алексеевич, директор МБОУ СОШ с.Дмитрова Гора.
26.Ворушилина Ольга Александровна, директор МБОУ СОШ с .Селихово.
27.Еремина Александра Алексеевна ,и.о. директора МБОУ СОШ д.Ручьи.
28.Борисова Нина Юрьевна, директор МБОУ СОШ с. Завидово
29.Бутузова Юлия Анатольевна , и.о. директора МБОУ СОШ с. Городня.

30.Кавригина  Екатерина  Сергеевна  ,  директор  МБОУ  COIIJ  п.  Первое
Мая.

31.Иванова Наталья Николаевна, и.о. директора МБОУ  СОШ  д.
Вахонино

32.Усанова Нина Александровна, и.о. директора МБОУ СОШ с.Юрьево –
Девичье.

 Приложение № 3
к приказу Управления образования

Администрации Конаковского
муниципального округа

от 03.09.2024г. №220

График проведения
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по предметам с

18 сентября  по 25 октября 2025 года

Предмет Сроки
проведения

 МХК, экономика 16.09.

 Труд (технология) 18.09.

ОБЗР 20.09.

обществознание 24.09.

     Физкультура 19.09

История. Право 26.09.

     Физика (образовательный фонд «Сириус»)  02..10

     литература 27.09.

Экология,  английский,  немецкий, китайский язык 17.09.

 география  02.10

      Химия (образовательный фонд «Сириус») 18.10.

Биология (образовательный фонд «Сириус») 08.10. (7-11 кл.)
09.10. (5-6 кл.)

 Русский язык 03.10.

Астрономия (образовательный фонд «Сириус») 25.09.

Математика (образовательный фонд «Сириус»)  15.10. (7-11кл.)
16.10 (4-6 кл.)

     Информатика (образовательный фонд «Сириус») 23.10.

	ПРИКАЗ
	6.3.Обеспечить создание специальных условий для участников школьного этапа с ОВЗ и детей-инвалидов, учитывающих состояние их здоровья, особенности психофизического развития.